Osnovano je povjerenstvo koje je imalo

zadatak istražiti istinitost optužbi, a na koncu nisu mogli presuditi ni potvrdno ni odbaciti

optužbe, čime je Elizabeta imala izgovor za zadržati Mariju u pritvoru, a ipak je ne osuditi na

smrt.Odnos dviju kraljica se kroz godine samo pogoršavao, posebno od 1570.
13

Elizabeta je

sve više bila pod pritiskom svog kraljevskog vijeća čiji su članovi savjetovali da se Marija

Stewart osudi i smakne. Budući da se pritisak nastavljao, Elizabeta je Mariju sve češće počela

nazivati „the Daughter of Debate“ („kći rasprave“).
14

Još jedan razlog pogoršanja odnosa jest